[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2018
	№ 25

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского  округа ЗАТО Светлый  от  31.12.2013 №  423
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  казенных  и  бюджетных  учреждений
дополнительного  образования  городского  округа
ЗАТО  Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 23.12.2011 № 4 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 31.12.2013 № 423 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений дополнительного образования городского округа
ЗАТО Светлый» следующие изменения:
пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. В соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 23.12.2011 № 4 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый» работникам учреждений дополнительного образования могут быть осуществлены следующие виды выплат стимулирующего характера:
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
выплаты за качество выполняемых работ;
выплаты за выслугу лет (стаж педагогической работы);
премиальные выплаты по итогам работы;

2

единовременная выплата (доплата) на повышение оплаты труда педагогическим работникам учреждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.»;
дополнить пунктом 6.9. следующего содержания:
«6.9. Единовременная выплата (доплата) на повышение оплаты труда педагогическим работникам учреждений дополнительного образования (далее – единовременная выплата) выплачивается в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 597) в части доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования до средней заработной платы учителей в Саратовской области.
Единовременная выплата выплачивается за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа
ЗАТО Светлый на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда педагогическим работникам учреждений дополнительного образования в целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597, а также за счет средств субсидии, предоставляемой из бюджета Саратовской области бюджету городского округа ЗАТО Светлый на софинансирование муниципальных расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей
на 2012 – 2017 годы».
Порядок расчета единовременной выплаты педагогическому работнику устанавливается учреждением дополнительного образования самостоятельно.»
2. Руководителям муниципальных учреждений дополнительного образования привести локальные правовые акты в соответствие
с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                  подпись                В.В. Бачкин

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения управления делами                                                                         А.С. Кузьмина
15.02.2018
image1.png